
宮ソフトテニス発第４－０２２号 
令和 ４年 ７月 １６日 

各 支 部 理 事 長 

各 支 部 事 務 局 長  殿 

各  中  学  校  長 

各中学校ｿﾌﾄﾃﾆｽ部顧問 

宮崎県ソフトテニス連盟 

会  長  寺園  圀順 
 

令和４年度宮崎県中学校新人団体ソフトテニス大会について（案内） 

  時下，益々ご清祥の段，お慶び申し上げます。    

  さて,本大会を下記の通り開催することになりました。つきましては,夏季休業中もご多忙とは存じますが,

ふるってご参加下さいますようご案内いたします。          
                        

記 

                                        
１ 主  催 宮崎県ソフトテニス連盟                       
 
２ 後  援 宮崎県教育委員会  公益財団法人宮崎県スポーツ協会  （株）ナガセケンコー  
 
３ 主  管 宮崎県ソフトテニス連盟中学部会                       
 
４ 期  日 令和４年 ８月２０日（土） 男子の部 ※順延日なし                                
       令和４年 ８月２１日（日） 女子の部 ※順延日なし                         
 
５  日  程  受 付 ８：００～８：２５  監督会議 ８：２５～８：４０ 
        開会式 ８：４０～８：５５  競技開始 ９：００～ 
 
６ 会  場  宮崎市生目の杜運動公園テニスコート 
           
７ 種  目  男子団体戦  女子団体戦 
 
８ 参加資格  大会当日現在,宮崎県内の中学校に在籍する中学生（１、２年生）で,日本ソフトテニス連盟に

個人登録された生徒であること。 
 
９ ﾁｰﾑ編成    各校男女それぞれ１チ－ム（１チ－ムの構成は２ペア～４ペアとする） 

なお，本大会団体戦においては複数校ペアの合同チームは認められていません。 
（県中体連複数校合同チーム編成規定に準ずる。）       

 
10 参 加 料  ３０００円（当日，納入してください）          
  
11 規  則  日本ソフトテニス連盟ソフトテニスハンドブックならびに宮崎県版ハンドブックによって行い，

現行の県中体連ソフトテニス競技要項にも準じて行う。 
              
12 試合方法  ３ペア対抗によるトーナメント戦（進行の関係で，２点先取の場合があります。） 
 
13 使 用 球  ケンコーボール                               
 
14 表  彰  ３位まで                               
 
15 申し込み 〒８８５－００６３ 都城市梅北町2912番地1 都城市立中郷中学校  西岡 知雄 宛  
                           ０９０－８２８９－１５８４（西岡携帯） 
         令和４年８月５日（金）必着 

※ 大会参加申し込み書に記入のうえ「C4th」で中郷中学校 西岡まで送信するか，パソコンメール 
（tomo-zo@ksf.biglobe.ne.jp）で申し込みください。なお，郵送で申し込む場合，封筒には「新人団体申込在中」
と朱書きで必ず書いてください。FＡXはご遠慮いただきますよう，よろしくお願いします。 

※ 出場されない（できない）場合も御連絡いただけると幸いです。C4thかメール，電話連絡でも結構です。 
 
16 荒天時について       連盟主催の大会については，現地集合を基本としております。また，受付及び競技開始時刻は

現地での判断で変更の可能性があります。予めご了解ください。 
 
17 そ の 他  ① 感染拡大予防対策を別ファイルに示しています。必ず，ご確認の上，参加関係者への周知徹

底をお願いいたします。なお，感染拡大状況によっては大会中止等の可能性もありますのでご
了承ください。今大会の予備日はありませんので，大会延期はございません。 
② ソフトテニス部が男女ともにある学校につきましては，要項が両顧問に伝わっているかを
ご確認ください。  

        ③ 生目の杜運動公園での大会開催の場合，コート借用の関係から，早朝練習のコート開放は
行いません。 

        ④ 競技場の美化にご協力下さい。ゴミは必ずお持ち帰りください。  


